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مسکن

برق

تأمین مسکن محرومان در اولویت دولت
 

فرزانه صادق، وزیر راه و شهرســازی با اشاره به‌وجود بحران 
در بخش مسکن، اظهار داشت: در پنج سال گذشته از حدود 
۸۵۰هزار نفر برای پروژه‌های مسکن پول دریافت شده، اما 
تنها حدود ۳۷ تا ۳۸هزار واحد تحویل داده شــده است. با 
وجود مشکلات جدی در تأمین تسهیلات و ساخت، پروژه‌ها 
متوقف نشــده‌اند و تلاش داریم این پروژه‌هــا را از وضعیت 

نیمه‌کاره خارج کنیم.
صادق با اشاره به اولویت‌دادن به مســکن محرومان، افزود: 
تأکید رئیس‌جمهور بر تأمین مسکن برای دهک‌های پایین 
و کارگران اســت و با همکاری وزارت صمــت اقدامات لازم 
آغاز شده اســت.وزیر راه و شهرسازی همچنین از پیشرفت 
پروژه‌های متعدد در حوزه حمل‌ونقــل خبر داد و گفت: در 
بخش آزادراهــی، بزرگراهی و روســتایی پروژه‌ها در حال 
پیشرفت است. در بخش دیپلماسی ترانزیتی نیز پروژه‌هایی 

همچون شلمچه - بصره و رشت- آستارا پیگیری می‌شود.

محوطه پست‌های برق پذیرای 
انرژی‌های تجدیدپذیر می‌شود

معاون شرکت توانیر از آغاز نصب نیروگاه‌های خورشیدی در 
محوطه پست‌های برق قدرت خبر داد که هم‌اکنون در برق 
منطقه‌ای غرب و از محل قرارداد‌های دولتی آغاز شده است.

 محمد اله‌داد‌ در نخستین نشست بررسی و تشریک مساعی 
مسائل شــرکت‌های برق منطقه‌ای، همکاری شرکت‌های 
برق برای اتصال مولد‌های تولیــد پراکنده و تجدیدپذیر به 
شبکه را‌ اقدامی اثربخش برای عبور از ایام اوج بار شبکه بیان 
کرد و از شــرکت‌های برق منطقه‌ای خواست برای سهولت 
و سرعت‌بخشــی اقدامات در این عرصه، همراهی‌های لازم 
را انجام دهند.وی از مصوبه نشســت توانیر با ساتبا خبر داد 
که براساس آن در فضای مازاد پست‌های برق، نیروگاه‌های 

تجدیدپذیر ساخته می‌شود.

 صدرنشینی لوبیا
 در جدول گرانی

 کدام مواد غذایی در یک سال اخیر
 بیشترین رشد قیمت را داشته‌اند؟ 

صفحه‌آرا: آرش شاه سمندی

رئیس سازمان تحقیقات وزارت جهادکشــاورزی از آغاز طرح »جهش تولید در برنج« با هدف 
افزایش بهــره‌وری، اســتفاده از ارقــام کم‌آب‌بر و اصــاح الگوی مصرف خبــر داد و با اشــاره به 
همکاری با ستاد اجرایی فرمان امام)ره( و برنامه‌ریزی برای واردات ارقام مقاوم از چین، تأکید 

کرد: تحقق خودکفایی ‌۹۰درصدی در تولید برنج تا 4سال آینده، هدف‌گذاری شده است.

 تلفات انرژی در شبکه‌ها و تجهیزات عمدتا فراتر از ‌۱۱درصد باقی مانده؛ درحالی‌که در 
کشورهایی با مصرف بالاتر، این عدد زیر ‌۶درصد اســت. در نتیجه، بزرگ‌ترین ضربه را 
صنعت برق به‌ خود زده و بحران امروز، دســتاورد ســال‌ها اتلاف انرژی و عدم‌سیاســت 

کنترل تقاضا و مصرف بوده است.

90
درصد

11
درصد

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

با رأی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، 
داشــتن حداقل شرط ســنی ‌۱۸سال از 
آیین‌نامه اجرایی قانــون نحوه صدور و 

تمدید پروانه کسب حذف شد.

 رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره پرداخت 
کالابرگ، گفت: دولت در تلاش است این طرح 
را با منابع مطمئن اجرا کند که البته به این‌ ماه 
نمی‌رسد. در سال گذشته چند سبد معیشتی 
پرداخت شد و امیدواریم منابع لازم برای این 

امر را فراهم کنیم تا شرمنده نشویم.

سفیر ایران در روســیه با اشاره به طرح 
پیشنهاد کشــورمان در زمینه تاسیس 
بانک مشترک کشــورهای عضو سازمان 
همکاری‌های شانگهای در نشست رؤسای 
بانک‌های مرکزی اعضای این ســازمان 
در پکن، این اقدام را گام مهمی در مسیر 
دلارزدایی و تحقق نظم چندقطبی دانست.

خودروسازان در آمریکا و اروپا نگرانی خود را 
در مورد کنترل صادرات چین بر فلزات خاکی 
کمیاب ابراز کردند زیرا این اقدام پکن تهدیدی 

برای اختلال در تولید جهانی خودرو است.

 بانک‌های مرکزی جهان با هدف فاصله‌گرفتن 
از دارایی‌های دلاری و تنوع‌بخشی به خزانه 
متبوع خود، برای چهارمین سال متوالی در 

مسیر خرید گسترده طلا قرار دارند.

 آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( پیش‌بینی 
کرد افزایش هزینه‌های انــرژی پاک، به 
۳.۳ تریلیون دلار )۲.۸۹ تریلیون یورو( 
سرمایه‌گذاری جهانی در بخش انرژی در 

سال‌‌۲۰۲۵ منتهی خواهد شد.

رئیس‌جمهور آمریکا‌ بار دیگر از جروم پاول، 
رئیس فدرال رزرو‌ خواست تا نرخ بهره را 
کاهش دهد، زیرا داده‌های اشتغال در ‌ماه مه 
بسیار کمتر از انتظارات شده است. اما پاول 
همچنان این درخواست را نپذیرفته است.

کدام محصولات بیشترین رشد
 را تجربه کرده‌اند؟

آن‌طور کــه داده‌های مرکز آمــار ایران از 
 اقلام خوراکی نشان می‌دهد قیمت میوه در 
یک ســال گذشــته یعنی از اردیبهشت 
پارســال تا اردیبهشت امســال بیشترین 
رشد را داشــته و میانگین قیمت یک سبد 
میوه )هندوانه، خربزه، پرتقال، سیب، موز 
و انار( به‌طور میانگین 139درصد رشــد 
کرده است. به بیان دقیق‌تر متوسط هزینه 
خرید ایــن اقلام برای خانوارهــا از حدود 
۳۴هزار تومان در اردیبهشــت پارسال به 
حدود ۸۱هزار تومان در اردیبهشت امسال 
رســیده اســت. این یعنی هزینه میوه در 
یک‌ سال 2/4برابر شــده است.بعد از میوه 
بیشترین میانگین رشــد قیمت مربوط به 
حبوبات بوده اســت. طبق اطلاعات مرکز 
آمار، قیمت حبوبات شــامل لپه، عدس، 
لوبیا چیتی، لوبیــا قرمز و نخــود به‌طور 
میانگین از اردیبهشــت پارســال تاکنون 
127درصد افزایش یافته است؛ این یعنی 

اینکه میانگین قیمت یک کیلو از این اقلام 
93هزارو 110تومان بوده اما امسال همین 
میزان به 211هزارو 483تومان رســیده 
است.پس از حبوبات رکورد بیشترین رشد 
قیمت مربوط به سبزی و صیفی‌جات است 
که از اردیبهشت پارسال تاکنون قیمت‌شان 

63درصد افزایش یافته است.
در میان سایر گروه‌ها، سبزی و صیفی‌جات 
رشــد ۶۳درصدی، برنج و ماکارونی رشــد 
۵۵درصدی و قندوشــکر رشد ۴۹درصدی 
داشته‌اند. حتی کالاهای نسبتا پایدارتر مانند 
روغن و محصــولات پروتئینی نیــز از تورم 
در امان نمانده‌انــد و به‌ترتیب با افزایش‌های 

۲۳درصدی و ۱۵درصدی روبه‌رو بوده‌اند.
 این آمار نشــان‌دهنده تداوم فشار تورمی بر 
سبد غذایی خانوار اســت؛ به‌ویژه در اقلامی 
مانند میــوه و حبوبات که بخــش مهمی از 
تغذیه روزانه را تشکیل می‌دهند. با توجه به 
ادامه‌دار بودن روند افزایش قیمت‌ها، تأمین 
نیازهای اولیــه خوراکی بــرای خانوارها به 

چالشی جدی تبدیل شده است.

رشد 202درصدی لوبیا چیتی
یک فهرست جزئی‌تر از اقلام خوراکی نشان 
می‌دهد بیشترین رشــد قیمت در یک سال 
گذشته مربوط به لوبیا چیتی با 202درصد 
افزایش بوده اســت. بعــد از آن لیموترش، 
لپه و ســیب زمینی به‌ترتیب با 126، 166و 
118درصد افزایش قیمت در رتبه‌های بعدی 
قرار دارند. قیمت لوبیا قرمز و بادمجان هم از 
اردیبهشت پارسال تاکنون به‌ترتیب 109و 
102درصد افزایش یافته است.این اطلاعات 
نشــان می‌دهد لیموترش در ‌2ماه گذشته 
رکورددار بوده و بــا 51درصد افزایش قیمت 
مواجه شده است. یکی دیگر از کالاهایی که 
در 2ماه گذشته رشد زیادی داشته انار است 
که با 41درصد افزایش قیمت در حال حاضر 
به 114هزار تومان در هر کیلو رسیده است.

قیمت لوبیا چیتی هم همچنان در حال رشد 
است و فقط از ابتدای سال تاکنون 35درصد 
افزایش یافته اســت. قیمت سیب، خربزه و 
پرتقال هم در دوماهه ابتدای سال 33، 26و 

25درصد افزایش یافته است.‌

 هزینه سنگین رخ‌به‌رخ‌شدن ماسک 
با ترامپ برای تسلا

 طی روزهای گذشته انتقاد ایلان ماسک، ثروتمندترین فرد 
جهان و بنیانگذار شرکت تسلا، از تجدید یک قانون مالیاتی 
که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا‌ به‌دنبال اجرای آن 
است، موجب شد که ارزش سهام تسلا ‌۱۴درصد سقوط کند.

سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد دلاری 
پتروشیمی‌ها برای خاموشی مشعل‌ها

  شــرکت ملــی صنایــع پتروشــیمی از ســرمایه‌گذاری
۵ میلیارد دلاری پتروشیمی‌ها برای جمع‌آوری گازهای مشعل در 
بالادست و تدوین سند راهبردی مدیریت کاهش مشعل‌سوزی 
خبر داد. شرکت‌های پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج‌فارس، پالایش 
گاز هویزه خلیج‌فارس، دهلران و پتروشیمی مارون شرکت‌هایی 

هستند که در این زمینه سرمایه‌گذاری کرده‌اند.‌

داده‌های مقایســه‌ای از متوســط هزینه خانوار برای خرید 
اقلام خوراکی نشان می‌دهد که قیمت بسیاری از مواد غذایی 

طی ‌۱۲ماه گذشته رشد قابل توجهی داشته است. براساس آمار 
اردیبهشت۱۴۰۴، در یک ســال گذشــته ‌ بین گروه های خوراکی میوه بیشترین رشد قیمت را 
تجربه کرده و در یک سال ۱۳۹درصد رشد کرده است. همچنین لوبیا چیتی در یک سال گذشته با 
202درصد رشد در صدر بیشترین افزایش قیمت است. از ابتدای سال تاکنون نیز رکورد بیشترین 
رشــد قیمت مربوط به لیموترش اســت که قیمتش 51درصد جهش پیدا کرده است.به گزارش 
همشهری، براساس اطلاعات مرکز آمار، نرخ تورم نقطه به نقطه کل کشور در اردیبهشت امسال 
به 38.7درصد رسیده است. با این حال این رقم گویای همه واقعیت‌های موجود نیست. نگاهی به 
اطلاعات مربوط به اقلام خوراکی نشان می‌دهد که دست‌کم 21قلم کالا میزان رشدشان بیش از 
تورم نقطه به نقطه کل کشور بوده است.در این میان قیمت 6محصول حتی بیش از 100درصد افزایش 

202لوبيا چيتییافته است و قیمت حبوبات به سرعت در حال رشد است.‌
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